РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРХЛЯЙСКОГО сельского поселения
РЕШЕНИЕ

27.12.2024

                                                                        № 59/255
О внесении изменений в Решение Совет депутатов Перхляйского сельского поселения от 14.10.2019 года  № 32/131 «О признании безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам»
          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. в Решение Совет депутатов Перхляйского сельского поселения от 14.10.2019 года № 32/131 «О признании безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам» следующие изменения:
1.1. п. 3 дополнить абзацами следующего содержания:
"документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.".
"акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;"
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет".
Заместитель Главы Перхляйского

сельского поселения по работе в Совете                                     Е.И.Жбанова